Cæcos, sed eheu! vana scientia

Quot perdit, altâ mole voluminum

Quos involutos non perentis

Esse sinit memores salutis.

Latere nolunt dum sine nomine

Maluntque fastu sæpè tumescere,

Errore vanescunt inani,

Somnia dum sibi mille fingunt.

Verè ille magnus quem pia charitas

Adurit; ille est verè etiam potens,

Qui temnit insanos honores,

Seque humilē & minimū esse jaçtat.

Verè ille prudens cum titulis opes,

Qui spernit instar steroris & luti,

Christumque lucrari requirit

Qui dat opes, adimitque solus.

Verè ille multâ laude scientiam

Sibi paravit, qui sequitur Dei

Mandata, nutus abnegavi

Quique suos, obeditque Christo.

B ij

C A P U T I V.

De prudentia in agendis.

NO r loquenti credere cuilibet
Instinctibus confidere & omni-
bus.

Sed quæ relata est rem bene pondera
Hic charitas est, hic pietas, amor;
Sic judicando nil temerè egeris.

Præbes sed autem pestiferæ lubens
Linguæ, innocentia proh dolor abnegas!
Fel triste gustas, mellaque respuis
Ergone tam amens tam fragilisne homo?
Multi tamen quos purus amor suprà
Nimis loquaces altius evehit,
Quemvis loquentem non facile audiunt;
Sciunt procaci pejus ut est nihil
Linguâ, nihil sic esse frequentius.
Hoc & venenum sponte sciunt bibi.
Hæc vera, summa hæc est sapientia,

CHRISTI. LIB. I. CAP. IV. 17

Sensus tui sis non nimium tenax,
Autoritati nil tribuens tuæ;
Non ito præceps consilia in tua,
Linguæ protervæ credideris parùm,
Quæ invitus audis conticeas lubens,
Exquirè cauti consilium viri
Rectique puro in pectore consciï;
Hoc & securus vana scientiæ
Præcepta, libros dictaque negligas.
Quo purior sis, doctus eò magis,
Quantò Deo subiectior, altior
Et tantò es, & pacatus eò ampliùs.

C A P U T V.

De lectione sanctorum Scripturarum.

QUÆRENDA Libris in sacris est
veritas,
Non elegantia, nec politior stylus
Debent eodem nempe spiritu legi
Quo sunt hominibus à Deo quondam dati,

B' iij

Non dictionum propter elegantiam,
Fructum sed anima quem capere debet
tua.

Quamvis styli sit simplicis aliquis liber,
Pietate si flagret, Deum si redoleat,
Plurisque fieri debet & potius legi,
Quam cui venustus sermo quædam &
inutilis

Doctrina primum grande nomenque ad-
didit.

Curare noli qualis Autor extitit,
An litterans, cultor an fuit artium
Scientiarum amans, rudi sitne genio,
Sed te ad legendum sola veritas trahat.
Ne quære quisnam hæc dixerit vel scri-
pserit,
Sed scripta vel narrata quæ sunt, pon-
deres.

Transit homo, Domini veritas semper
manet.

Variè cuique iussa suggerit sua,
Alios nec aliis antefert justus Deus,